



Verksamhetsberättelse för Alefjälls Naturskyddsförening år 2022

Styrelse:

Ledamot: Bruno Nordenborg, ordförande, (Uspastorp)
Ledamot: Ing-Marie Nordenborg, sekreterare, (Uspastorp)
Ledamot: Roy Jansson, kassör (Järnbo)
Ledamot: Olof Stigh (Gräskärr)
Ledamot: Kerstin Eksell (Kollanda)
Suppleant: Olle Bergström (Burhult)
Suppleant: Sigvard Sundelid (Järnbo)

Revisorer:

Jerry Magnusson (Uspastorp)
Dan-Åke Larsson (Kilanda)

Valberedning:

Solgerd Dahl (Lindåsen)
Ingrid Johansson (Röbacka)
Tomas Dirsén (Askim)

Medlemmar och möten:

Vid verksamhetsårets utgång hade föreningen 115 betalande medlemmar.
På årsmötet 2022-03-31 i Hulans skola, Uspastorp deltog 7 medlemmar.

Styrelsen har haft ett fysiskt möte 2022-03-02 samt löpande kontakt, via telefon och mejl i samband med skrivelser och beslut.

Ekonomi

Ingående balans, bankkonto 2022-01-01, kr 13 541,93
Utgående balans, bankkonto 2022-12-31, kr 1 842,33

Byte och uppdatering av en ny hemsida var en dyr men nödvändig utgift eftersom vår tidigare webmaster avlidit.

Vi har hanterat tre frågor under det gångna året: 400kV-ledningen genom Ale Kommun, försökt förmå Länsstyrelsen att verkställa besluten gällande Naturreservatet Anfastebo samt utövat påtryckningar på Ale Kommun för att den beslutade vandringsleden för ålar och laxfiskar vid Hältorpsdämnet skall anläggas.

- **400kV-ledningen genom Ale Kommun**

Den 8:e december 2022 fattade regeringen beslut om att avslå överklagan av Energimarknadsinspektionens (Ei) beslut om att bevilja Svenska kraftnät koncession för ny 400 kV luftledning för växelström mellan Ingelkärr och Stenkullen.

Regeringens beslut innebär att Svenska kraftnät har koncession som nu vunnit laga kraft för den planerade ledningsförstärkningen mellan Ingelkärr och Stenkullen. Projektet går därmed in i nästa fas med byggstart i januari 2023. Vi har gjort vad vi har kunnat men nu vi får acceptera fullbordat faktum.

- **Naturreservatet Anfastebo**

Under 10 års tid har vi försökt bistå och manat på Väst kuststiftelsen och Länsstyrelsen för att de skall genomföra ett 45 år gammalt beslut att Naturreservatet Anfastebo skall upprättas i verkligheten. (Det finns på kartan) Väst kuststiftelsen har tillsammans med Länsstyrelsen gjort några tama försök men backat på grund av att markägaren inte varit samarbetsvillig. När ANF insåg att vi inte kunde komma längre med hjälp och påtryckningar så beslöt vi att JO-anmäla Länsstyrelsen för att de inte utförde det arbete som de var ålagda. JO som är satta att granska myndigheter avslår lättvindigt vår anmälan med raderna:

"Jag har tagit del av föreningens klagomål mot länsstyrelsen och kommit fram till att de inte ger anledning till någon åtgärd eller något uttalande från min sida. Det innebär att jag inte kommer att gå vidare med dess anmälan."

Med stor sorg inser vi att potenta markägare kan regera över myndigheter och fattade beslut.

ANF kanske avslutar kampen för Naturreservatet Anfastebo med något massmedialt även om det inte leder någon vart.

- **Hältorpsdämnet**

När det gäller vandringsleden för fiskar vid Hältorpsdämnet så är ANF mera positiva. Ärendet ligger äntligen hos mark- och miljödomstolen. Det är möjligt att ett tillstånd kommer under våren. Då startar upphandlingsprocessen för själva anläggandet. Även kommunekologen Ida Wendt ser fram mot att ål och laxfiskar skall kunna nå Hältorpsdammen 😊

Man kan inte lyckas med allt, men: **"Hellre lyss till den sträng som brast än aldrig spänna en båge"**

Hälsningar ANF styrelse /Bruno Nordenborg